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Warszawa, dn. 27 czerwca 2025 r. 

 

Oświadczenie Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego  

w Rzeczypospolitej Polskiej w związku z doniesieniami medialnymi  

w sprawie Bernarda K.  

 

W odpowiedzi na doniesienia medialne dotyczące Bernarda K. podejrzanego o korupcję  

i fałszowanie dokumentów akademickich, a określanego jako były pastor, teolog 

adwentysta i były rektor adwentystycznej uczelni, Kościół Adwentystów Dnia Siódmego  

w Rzeczypospolitej Polskiej pragnie wyrazić swoje stanowisko w tej sprawie. 

1. Odpowiedź na artykuł w OKO.press 

Artykuł opublikowany przez portal OKO.press w dniu 24 czerwca br. zatytułowany: 

Akademicka „ośmiornica”. Dyplomy na uczelniach fałszowała prorosyjska siatka, 

dotyczący śledztwa w sprawie fałszowania dyplomów, wyraźnie podkreśla, że Bernard K. 

jest „adwentystą”, a zatem członkiem Kościoła Adwentystów. W przypadku innych osób 

podejrzanych wymienionych w tym artykule nie podano ich przynależności religijnej;  

i w ogóle się tego nie robi, gdyż informacja taka należy do kategorii danych wrażliwych. 

Kościół Adwentystów w Polsce uważa, że tego typu „wyróżnienie” jest nieuprawnione  

i budzi wątpliwości co do obiektywizmu artykułu. Przynależność religijna nie powinna 

stanowić punktu odniesienia do oceny jednostki w kontekście postępowania karnego, a jej 

ujawnienie w artykule niezasłużenie stawia Kościół w negatywnym świetle. 

Artykuł w OKO.press podaje również informację, że Bernard K. „był wcześniej” rektorem 

Wyższej Szkoły Teologiczno-Humanistycznej im. Michała Beliny-Czechowskiego  

w Podkowie Leśnej (WSTH). W przeciwieństwie do innych uczelni wymienionych w tym 

artykule w żaden sposób nie wynika z niego, aby WSTH była w jakikolwiek sposób 

zaangażowana w proceder przypisywany Bernardowi K. Wspominanie w tym kontekście  



Kościół Adwentystów  
Dnia Siódmego 
w Rzeczypospolitej Polskiej 
 
ZARZĄD KOŚCIOŁA        

  
UL. FOKSAL 8 00-366 WARSZAWA   •   TEL (+48) 22 3131 431   
EMAIL: KANCELARIA@ADWENT.PL •   NIP: 525-15-76-527      
REGON: 006233870 
  

   

  

o WSTH tylko dlatego, że mówi się o Bernardzie K., to działanie na szkodę dobrego imienia 

tej uczelni. 

2. Odpowiedź na artykuł w „Adventist Today” 

W odniesieniu do artykułu opublikowanego na stronie „Adventist Today” w dniu 20 czerwca 

br. zatytułowanego: Former Rector of Polish Adventist University Arrested in Diploma Mill 

Scam, Kościół wyjaśnia, że redakcja tego medium przed opublikowaniem artykułu nie 

skontaktowała się z żadnymi upoważnionymi przedstawicielami Kościoła Adwentystów  

w Polsce w celu weryfikacji podanych w nim tez.  

Ponadto publikacja pełnego nazwiska Bernarda K., w tym jego wizerunku, jest niezgodna  

z przepisami polskiej procedury karnej oraz przepisami prawa o ochronie danych 

osobowych, i to zarówno w Polsce, jak i w Stanach Zjednoczonych. Stosując się do tych 

przepisów Kościół Adwentystów Dnia Siódmego w RP nie opublikował tych danych.  

W dniu 13 czerwca br. – jeszcze przed publikacją artykułu w „Adventist Today” – do 

wszystkich starszych zborów i pastorów zostało wystosowane wewnętrzne pismo 

wyjaśniające szczegółowo status kościelny Bernarda K. w odniesieniu do jego byłej służby 

i pracy w Kościele oraz do jego członkostwa. W piśmie tym nie było żadnych odniesień do 

afery Bernarda K. Najistotniejszą informacją było to, że nie pełni funkcji rektora kościelnej 

uczelni już od 2011 roku, a z zatrudnienia w charakterze pastora zrezygnował sam w roku 

2006. Zatem od 14 lat Bernard K. nie ma żadnego wpływu na funkcjonowanie kościelnej 

uczelni. W tym świetle sugerowanie w artykule „Adventist Today”, że przedstawiciele 

Kościoła „obawiają się” badania przez organy śledcze, czy w tamtym czasie nie dochodziło 

do „podobnych nieprawidłowości”, jest bezpodstawne. Po pierwsze dlatego, że żadni 

upoważnieni przedstawiciele Kościoła nie wyrażali nigdzie takich obaw. A po drugie 

dlatego, że w sferze medialnej w kontekście obecnej afery takie sugestie nawet się nie 

pojawiły. 
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3. Zawieszenie Bernarda K. w prawach członka Kościoła 

W związku z powyższymi oskarżeniami Rada Diecezji Wschodniej Kościoła Adwentystów 

Dnia Siódmego w RP, jako organ zboru konferencyjnego, podjęła decyzję o zawieszeniu 

Bernarda K. w prawach członka Kościoła do czasu całkowitego wyjaśnienia sprawy przez 

organy państwowe.  

4. Wartości Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego 

Kościół Adwentystów Dnia Siódmego w RP od zawsze opiera swoją działalność na takich 

wartościach jak uczciwość, sprawiedliwość i szacunek dla prawa. Czynimy wszystko, aby 

nasze działania były przejrzyste, etyczne i zgodne z obowiązującymi przepisami. W związku 

z tym zdecydowanie sprzeciwiamy się wszelkim formom manipulacji informacją, które 

mogą zaszkodzić reputacji i zaufaniu, jakimi Kościół cieszy się w społeczeństwie. 

Kościół Adwentystów Dnia Siódmego w RP oczekuje, że wszystkie media, w tym również te 

o zasięgu międzynarodowym, będą przestrzegały zasad etyki dziennikarskiej oraz 

przepisów prawa, w szczególności ochrony danych osobowych i rzetelnego przedstawiania 

faktów. 

Kościół Adwentystów Dnia Siódmego w RP zapewnia, że przygląda się sytuacji Bernarda K. 

z uwagą i spokojem i jeśli to będzie konieczne, niezwłocznie podejmie dalsze stosowne 

działania.  

 

 

Zarząd Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w RP 

 


